

**PROTOKÓŁ Nr 32.2022**  
**Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych**  
**odbytego w dniu 31 marca 2022 roku**

Posiedzeniu przewodniczył Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,
- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na XLI Sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z XLI Sesją Rady Gminy:

1) W dyskusji nad sprawozdaniem z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dąbrowie Chełmińskiej w roku 2021, głos zabrali:

Małgorzata Kopaczewska omówiła sprawozdanie powiedziała, że do 10 osób skierowano wnioski do Sądu Rejonowego celem obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. W okresie sprawozdawczym w punkcie konsultacyjno-poradnianym dla osób z problemami alkoholowymi ora osób doznających przemocy w rodzinie udzielono 431 porad. Psycholodzy współpracują z kuratorami społecznymi i zwodnymi Sądu Rejonowego w ramach nadzoru sadowego. Komisja współpracuje ze szkołami.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dąbrowie Chełmińskiej w roku 2021.

2) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 8, głos zabrali:

Małgorzata Kopaczewska omówiła projekt uchwały. Powiedziała, że obszar objęty planem planuje się przeznaczyć pod teren produkcji, usług, składów i magazynów oraz realizację zadań publicznych wraz z zapewnieniem odpowiedniej obsługi komunikacyjnej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 8.

3) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2022 rok, głos zabrali:

Karolina Ossak omówiła projekt uchwały, powiedziała, że informacja o możliwości zapoznania się z program została umieszczona w BIP. We wskazanym terminie żaden podmiot nie wyraził opinii.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2022 rok.

4) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę Nr XXII.186.2016 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 20 października 2016 r. w sprawie przekształcenia Zespołu Oświaty Samorządowej w Dąbrowie Chełmińskiej, w Centrum Usług Wspólnych w Dąbrowie Chełmińskiej prowadzącą obsługę finansową jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że zmiany wprowadzone w projekcie uchwały wynikają z konieczności dostosowania zapisów do obowiązujących przepisów prawnych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXII.186.2016 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 20 października 2016 r. w sprawie przekształcenia Zespołu Oświaty Samorządowej w Dąbrowie Chełmińskiej, w Centrum Usług Wspólnych w Dąbrowie Chełmińskiej prowadzącą obsługę finansową jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Chełmińska.

5) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania przez gminę Dąbrowa Chełmińska zadania własnego gminy Dąbrowa Chełmińska z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że zawarcie porozumienia umożliwi gminie zagospodarowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne, które zostaną przetworzone. Gmina udzieli dotacji celowej na sfinansowanie wydatków związanych z realizacją zadania, przekazywanej w transzach miesięcznych ustalonych w oparciu o iloczyn masy w megagramach oraz

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania przez gminę Dąbrowa Chełmińska zadania własnego gminy Dąbrowa Chełmińska z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów.

6) W dyskusji nad projektem uchwał w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Powiedział, że podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu uszczegółowienie dotychczasowych zapisów.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

7) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na zmianę przepisów ustawowych, w dalszej wypowiedzi omówił projekt regulaminu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska.

8) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę nr XXXII.295.2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że w związku z nadzwyczajną sytuacją nastąpił nagły wzrost cen paliw, więc konieczne jest zaktualizowanie cen stosowanych przy rozliczeniach z osobami dowożącymi dzieci do szkoły.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXXII.295.2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa Chełmińska

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przekazania w użytkowanie nieruchomości na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania w użytkowanie nieruchomości na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej.

10) W dyskusji nad projektem w sprawie uchylenia uchwały Nr XL.383.2022 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenie kredytu długoterminowego, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że w związku z wprowadzeniem zadania inwestycyjnego przebudowa ulicy Młyńskiej w miejscowości Dąbrowa Chełmińska postanawia się zabezpieczyć środki własne z kredytu długoterminowego.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XL.383.2022 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenie kredytu długoterminowego

11) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2032, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2032

12) W dyskusji nad projektem w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2022 rok, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2022 rok.

13) W dyskusji nad projektem w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu długoterminowego, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że kredyt długoterminowy planuje się przeznaczyć na sfinansowanie zadań inwestycyjnych określonych w budżecie gminy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu długoterminowego.

Ad. 2. W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Barbara Piórkowska

Przewodniczył:

Dawid Pałczyński  
Przewodniczący Komisji